МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.:51-19-02 . www.mcxrd.ru
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13,_____________ e-mail: mcxrd@mail.ru

« 2 0 1 г. -N<! y V £ -----

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ
Минсельхозпрода РД от 24.04.2017 № 124

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан на закладку и уход за
многолетними насаждениями, утверждённым постановлением Правительства
Республики Дагестан от 19 марта 2013 года № 136 (редакция от
14 февраля 2017 года № 31) (Собрание законодательства Республики
Дагестан, 2013, № 6, ст. 367; № 10, ст. 658; № 14, ст. 947; 2014, № 6, ст. 300,
Официальный интернет - портал правовой информации (www.pravo.gov.ru).
2016, 11 августа № 0500201608110003) приказываю:

1. Приложение № 1 к приказу Минсельхозпрода РД от 24.04.2017
№ 124 «Об утверждении ставок субсидий и формы справки -  расчета на
2017 год по предоставлению субсидий на закладку и уход за многолетними
насаждениями», зарегистрированный в Министерстве юстиции РД
26.04.2017г. № 4296, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в
Министерство юстиции РД в установленном законодательством порядке.

3. Разместить настоящий приказ в информационно —
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан
(www.mcxrd.ru).

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить
заместителя министра Г. Шуайбова.

Министр М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.mcxrd.ru

1Хриложение № 1
к приказу Минсельхозпрода РД

от >017т

СТАВКИ
субсидий на закладку и уход за многолетними насаждениями за счет

средств республиканского бюджета Республики Дагестан, в том числе
за счет средств, источником финансового обеспечения которых

являются субсидии из федерального бюджета

Наименование субсидии
Ставка субсидий

на 1 гектар
(рублей)

_________________________________________________________
З акл ад ка  м н о го л етн и х  н асаж ден и й 80%  затрат, но не более

50000

Закладка садов  и н тен си вн о го  типа

(не м енее 800 д ер ев ьев  на 1 гектар)

80%  затрат, но не более

250000

Заклад ка  п л о д о вы х  п и то м н и к о в 80%  затрат, но не более

150000

У ход  за м н о го л етн и м и  н асаж ден и ям и 80%  затрат, но не более

20000

У ход  за садам и  и н тен си вн о го  типа

(не м ен ее 800 д ер ев ь ев  на 1 гектар)

80%  затрат, но не более

20000

У ход  за п л о д о вы м и  п и то м н и к ам и 80%  затрат, но не более

20000